ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
11.04.2016                                                                                                  №47
О внесении изменений в Постановление  Администрации города Шарыпово от 28.06.2012г. №121 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с пунктом 1 статьи 13, пунктами 2,3 статьи 13.1. Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ    «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово постановляю:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 12 Положения дополнить следующим абзацем: «В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
          2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово А.С. Погожева.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава города Шарыпово                                                                 В.Б. Баршинов